

## 平成 20 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況

平成 19 年 7 月 20 日

上場会社名 株式会社 ヤギ 上場取引所 大証二部  
 コード番号 7460 URL <http://www.yaginet.co.jp>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 八木 秀夫  
 問合せ先責任者 (役職名) 経営企画室長 (氏名) 南 秀幸 TEL (06)6266-7332

(百万円未満切捨て)

1. 平成 20 年 3 月期第 1 四半期の連結業績 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 6 月 30 日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	27,075	△0.3	563	31.3	595	18.0	325	18.1
19年3月期第1四半期	27,162	5.7	429	19.4	504	28.9	275	—
19年3月期	122,487	—	2,308	—	2,614	—	1,447	—

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第1四半期	38	71	—	—
19年3月期第1四半期	32	79	—	—
19年3月期	172	28	—	—

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭
20年3月期第1四半期	56,797	21,244	21,244	21,244	37.4	2,528	60
19年3月期第1四半期	55,360	20,999	20,999	20,999	37.9	2,499	48
19年3月期	58,167	21,216	21,216	21,216	36.5	2,525	25

2. 平成20年3月期の連結業績予想（平成19年4月1日～平成20年3月31日）  
業績予想につきましては、平成19年5月9日発表の業績予想に変更はありません。  
※業績予想につきましては、本資料の発表日現在の入手可能な情報に基づいており、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。
3. その他
- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無
  - (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無： 無
  - (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無： 無

## 【定性的情報・財務諸表等】

### 1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期におけるわが国経済は、企業収益の好調を背景とした設備投資の増加や、雇用情勢の改善により、景気は穏やかな拡大基調を持続したものの、個人消費においては伸び悩みが続く状況となりました。

こうした環境の中で当社グループは中期経営計画「N.Y. (NEW YAGI) 115」に基づき、東京市場への経営資源のシフト、中国内販および中国以外の国とのビジネスの拡大、物流の合理化による経費の圧縮、消費者への直接販売事業の構築等を推し進めてまいりました。

原料部門におきましては、国内需要は繊維二次製品の輸入増加によりさらに縮小しましたが、デニム用途の差別化綿糸などが好調に推移しました。また、合繊糸におきましては、原料の高騰により糸値が上昇する一方、レーヨン、ストレッチ、高強力糸などでは、需要好調による供給難となりました。

テキスタイル部門におきましては、自社リスクで在庫を抱え、小ロット、短サイクルで販売する「テキスタイル・プロジェクト」や合繊細番手使いの高密度織物が好調であったことに加え、再生ポリエステル糸を使用したニット生地 of 輸出も好調に推移しました。

繊維二次製品部門におきましては、4月に入ってからの低めの気温や天候の不順などから、春物・初夏物衣料の動きは鈍いものとなりました。また、主たる生産基地である中国の労務費の上昇、人民元高、原料高などによりコストが大きく上昇し、価格訴求型のビジネスはいっそう難しいものとなりました。

この結果、当第1四半期の連結業績は、売上高 27,075 百万円（前年同期比 0.3%減）、営業利益 563 百万円（前年同期比 31.3%増）、経常利益 595 百万円（前年同期比 18.0%増）、四半期純利益 325 百万円（前年同期比 18.1%増）となりました。

### 2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期末（平成19年6月30日現在）の財政状態は、総資産 56,797 百万円（前連結会計年度末比 1,370 百万円減）、負債合計は 35,552 百万円（前連結会計年度末比 1,398 百万円減）となり、純資産は 21,244 百万円（前連結会計年度末比 28 百万円増）となりました。

### 3. その他

#### (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

#### (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

該当事項はありません。

#### (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

## 4. (要約) 四半期連結財務諸表

## (1) (要約) 四半期連結貸借対照表

	前四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)		当四半期 (平成20年3月期 第1四半期末)		(参考) 平成19年3月期	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
I 流動資産						
1. 現金及び預金	2,970,339		3,502,955		3,027,764	
2. 受取手形及び売掛金	30,765,289		32,484,600		34,487,345	
3. 有価証券	171,623		171,993		171,891	
4. たな卸資産	5,922,118		6,170,875		6,131,206	
5. その他	1,298,959		1,271,849		1,149,492	
6. 貸倒引当金	△ 568,209		△ 300,746		△ 239,253	
流動資産合計	40,560,119	73.3	43,301,527	76.2	44,728,446	76.9
II 固定資産						
(1)有形固定資産						
1. 建物及び構築物	2,495,004		2,498,535		2,548,657	
2. 土地	995,938		995,662		995,662	
3. その他	245,439		440,516		387,570	
有形固定資産合計	3,736,382	6.8	3,934,713	7.0	3,931,889	6.8
(2)無形固定資産						
1. 電話加入権	15,347		1,597		1,597	
2. その他	9,347		11,666		11,936	
無形固定資産合計	24,695	0.0	13,264	0.0	13,533	0.0
(3)投資その他の資産						
1. 投資有価証券	10,248,788		8,704,326		8,656,561	
2. その他	1,225,502		1,438,704		1,432,195	
3. 貸倒引当金	△ 435,248		△ 595,369		△ 595,369	
投資その他の資産合計	11,039,041	19.9	9,547,661	16.8	9,493,387	16.3
固定資産合計	14,800,120	26.7	13,495,639	23.8	13,438,810	23.1
資産合計	55,360,239	100.0	56,797,167	100.0	58,167,257	100.0

## (株)ヤギ (7460) 平成20年3月期 第1四半期財務・業績の概況

	前四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)		当四半期 (平成20年3月期 第1四半期末)		(参考) 平成19年3月期	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
I 流動負債						
1. 支払手形及び買掛金	18,245,872		18,745,710		22,116,261	
2. 短期借入金	7,376,670		7,892,378		5,196,797	
3. 未払金	2,320,123		2,804,978		3,544,420	
4. 未払法人税等	237,256		276,951		667,349	
5. 賞与引当金	297,034		293,392		509,391	
6. 役員賞与引当金	-		12,600		87,800	
7. その他	809,068		976,297		218,822	
流動負債合計	29,286,026	52.9	31,002,308	54.6	32,340,843	55.6
II 固定負債						
1. 退職給付引当金	774,436		650,176		687,675	
2. 役員退職慰労引当金	343,100		66,000		378,200	
3. その他	3,956,815		3,834,395		3,544,315	
固定負債合計	5,074,351	9.2	4,550,572	8.0	4,610,191	7.9
負債合計	34,360,377	62.1	35,552,880	62.6	36,951,034	63.5
(純資産の部)						
I 株主資本						
1. 資本金	1,088,000	2.0	1,088,000	1.9	1,088,000	1.9
2. 資本剰余金	805,188	1.4	805,188	1.4	805,188	1.4
3. 利益剰余金	15,906,042	28.7	17,108,930	30.1	17,077,731	29.3
4. 自己株式	△1,627,356	△2.9	△1,627,611	△2.8	△1,627,487	△2.8
株主資本合計	16,171,874	29.2	17,374,507	30.6	17,343,433	29.8
II 評価・換算差額等						
1. その他有価証券評価差額金	4,790,867	8.7	3,803,561	6.7	3,803,561	6.6
2. 繰延ヘッジ損益	29,104	0.0	58,318	0.1	58,318	0.1
3. 為替換算調整勘定	4,528	0.0	4,182	0.0	7,289	0.0
評価・換算差額等合計	4,824,500	8.7	3,866,063	6.8	3,869,170	6.7
III 少数株主持分	3,486	0.0	3,714	0.0	3,618	0.0
純資産合計	20,999,861	37.9	21,244,286	37.4	21,216,222	36.5
負債・純資産合計	55,360,239	100.0	56,797,167	100.0	58,167,257	100.0

## (2) (要約) 四半期連結損益計算書

	前四半期 (平成19年3月期 第1四半期)		当四半期 (平成20年3月期 第1四半期)		(参考) 平成19年3月期	
	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)
I 売上高	27,162,102	100.0	27,075,494	100.0	122,487,958	100.0
II 売上原価	24,401,170	89.8	24,312,108	89.8	110,049,312	89.8
売上総利益	2,760,932	10.2	2,763,386	10.2	12,438,645	10.2
III 販売費及び一般管理費	2,331,832	8.6	2,200,015	8.1	10,129,902	8.3
営業利益	429,100	1.6	563,370	2.1	2,308,743	1.9
IV 営業外収益						
1. 受取利息	2,807		2,864		19,255	
2. 受取配当金	42,245		63,691		65,395	
3. 為替差益	56,626		7,411		368,729	
4. その他	16,628	118,308	17,800	91,767	78,439	531,821
V 営業外費用						
1. 支払利息	18,658		25,151		88,355	
2. 売上割引	22,609		28,129		91,459	
3. その他	1,203	42,471	6,087	59,368	46,109	225,924
経常利益	504,936	1.9	595,769	2.2	2,614,640	2.2
VI 特別利益						
固定資産売却益	-	-	-	-	21,223	21,223
税金等調整前四半期 (当期) 純利益	504,936	1.9	595,769	2.2	2,635,863	2.2
税金費用	229,308	0.8	270,442	1.0	1,188,412	1.0
少数株主利益	147	0.0	120	0.0	280	0.0
四半期(当期) 純利益	275,480	1.0	325,205	1.2	1,447,170	1.2